К делу № 1-376/2024

УИД: 23RS0003-01-2024-002084-31

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«13» июня 2024 года г. Анапа 

Анапский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Кашкарова С.В.,

при секретаре Мазник Д.С., 

с участием: государственного обвинителя – помощника Анапского межрайонного прокурора Смоляного А.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката Перепелицыной Ю.А., предъявившей удостоверение №2576 и ордер № 81688 от 11.04.2024 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. 

<

данные изъяты>;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в точно не установленное предварительным следствием время, но не позднее августа 2023 года, находился в гостиничном номере №, расположенном в гостинице «Малена», по адресу: 

<

адрес>, где обнаружил банковскую карту АО «Альфа банк» №, имеющую банковский счет №, открытый на имя КММ, (далее по тексту - банковский счет КММ), с функцией бесконтактной оплаты, которую оставил себе. 

23 сентября 2023 года в точно не установленное предварительным следствием время, но не позднее 21 часа 45 минут у ФИО1, находящегося в гостинице «Малена», по адресу: 

<

адрес> возник преступный умысел на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств, с банковского счета № указанной карты путем осуществления покупок. 

Реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, ФИО1 23 сентября 2023 года прибыл в парк развлечений «Византия», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года примерно в 21 час 47 минут осуществил оплату товара на сумму 50 рублей банковской картой АО «Альфа банк», тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства в сумме 50 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 23 сентября 2023 года, примерно в 22 часа 43 минуты, осуществил оплату товара на сумму 900 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства в сумме 900 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл в неустановленный в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года, в период времени с 22 часов 59 минут по 23 часа 00 минут, осуществил оплату товара на сумму 540 рублей и 145 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 685 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сувениры», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года, в период времени с 23 часа 11 минут по 23 часа 14 минут, осуществил оплату товара на сумму 900 рублей и 900 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 1800 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Универсам Копеечка» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года, примерно в 23 часа 25 минут, осуществил оплату товара на сумму 900 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 900 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл на территорию парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года, примерно в 23 часа 40 минут, осуществил оплату товара на сумму 800 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 800 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 23 сентября 2023 года прибыл в торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 23 сентября 2023 года, примерно в 23 часа 42 минуты, осуществил оплату товара на сумму 100 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 100 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 08 часов 45 минут, осуществил оплату товара на сумму 437 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 437 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 24 сентября 2023 года, примерно в 09 часов 23 минуты, осуществил оплату товара на сумму 970 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 970 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 24 сентября 2023 года, примерно в 10 часов 54 минуты, осуществил оплату товара на сумму 880 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ,, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 880 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Кафе GRECO» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 11 часов 35 минут, осуществил оплату товара на сумму 170 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ,, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 170 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл на территорию автомойки самообслуживания, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 03 минуты, осуществил оплату товара на сумму 40 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 40 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Магнит» расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 34 минуты, осуществил оплату товара на сумму 299 рублей 98 копеек банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 299 рублей 98 копеек. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Виват», расположенный по адресу: 

<

адрес> где 24 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 59 минут, осуществил оплату товара на сумму 184 рубля банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 184 рубля. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в неустановленный в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 13 часов 07 минут, осуществил оплату товара на сумму 100 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 100 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Мир Упаковки», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 14 часов 11 минут, осуществил оплату товара на сумму 1 200 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1 200 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 24 сентября 2023 года, примерно в 14 часов 22 минуты, осуществил оплату товара на сумму 1 680 рублей банковской картой АО «Альфа банк», зарегистрированной на имя КММ, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1 680 рублей. 

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, в период времени с 14 часов 22 минут по 14 часов 23 минут, осуществил оплату товара на сумму 50 рублей, 50 рублей, 50 рублей, 305 рублей, 75 рублей, 50 рублей, 50 рублей, 50 рублей и 50 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 730 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Виват», расположенный по адресу: 

<

адрес>», где 24 сентября 2023 года, примерно в 20 часов 15 минут, осуществил оплату товара на сумму 86 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 86 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 24 сентября 2023 года прибыл в неустановленный в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 24 сентября 2023 года, примерно в 20 часов 39 минут, осуществил оплату товара на сумму 100 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 100 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Мир Упаковки», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, примерно в 08 часов 56 минут, осуществил оплату товара на сумму 430 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 430 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, примерно в 09 часов 02 минуты, осуществил оплату товара на сумму 354 рубля 96 копеек и 5 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 360 рублей 95 копеек.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 26 минут, осуществил оплату товара на сумму 2 100 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 2 100 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, в период времени с 12 часов 34 минут по 16 часов 51 минуту, осуществил оплату товара на сумму 520 рублей, 50 рублей, 50 рублей, 50 рублей, и 50 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 720 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 25 сентября 2023 года, примерно в 18 часов 14 минут, осуществил оплату товара на сумму 1 320 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1 320 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, в период времени с 18 часов 24 минут по 18 часов 29 минут, осуществил оплату товара на сумму 50 рублей, 50 рублей, 50 рублей, 50 рублей, и 50 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 250 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 25 сентября 2023 года, примерно в 18 часов 41 минуту, осуществил оплату товара на сумму 2 160 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 2 160 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 25 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 25 сентября 2023 года, в период времени с 19 часов 25 минут по 22 часа 30 минут, осуществил оплату товара на сумму 2 050 рублей, 1 500 рублей, 1 000 рублей, 300 рублей, 350 рублей, 76 рублей, 76 рублей, 76 рублей, 76 рублей и 76 рублей, тем самым тайно похитил с банковского № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 5 580 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> где 26 сентября 2023 года, примерно в 09 часов 42 минуты, осуществил оплату товара на сумму 1 350 рублей, тем самым тайно похитил с банковского № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1 350 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 26 сентября 2023 года, примерно в 11 часов 10 минут, осуществил оплату товара на сумму 250 рублей, тем самым тайно похитил с банковского № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 250 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 26 сентября 2023 года, примерно в 14 часов 09 минут, осуществил оплату товара на сумму 1 780 рублей, тем самым тайно похитил с банковского № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1780 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 26 сентября 2023 года, в период времени с 14 часов 13 минут по 18 часов 25 минут, осуществил оплату товара на сумму 101 рубль 50 копеек, 2 500 рублей, 2500 рублей и 209 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 5 310 рублей 50 копеек.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Виват», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.-к. Анапа, 

<

адрес> где 26 сентября 2023 года, примерно в 20 часов 04 минуты, осуществил оплату товара на сумму 330 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 330 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 26 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 26 сентября 2023 года, примерно в 23 часа 22 минуты, осуществил оплату товара на сумму 100 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 100 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.-к. Анапа, 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, примерно в 08 часов 59 минут, осуществил оплату товара на сумму 199 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 199 рублей 99 копеек.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD», расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 27 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 03 минуты, осуществил оплату товара на сумму 2260 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 2 260 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 13 минут, осуществил оплату товара на сумму 550 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 550 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, примерно в 18 часов 15 минут, осуществил оплату товара на сумму 200 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 200 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Дела Цветочные» расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, в период времени с 18 часов 35 минут по 18 часов 39 минут, осуществил оплату товара на сумму 2 800 рублей и 2 100 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 4 900 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, примерно в 19 часов 23 минуты, осуществил оплату товара на сумму 1 900 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 1 900 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 27 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Вкусно и точка» расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 27 сентября 2023 года, примерно в 21 час 45 минут, осуществил оплату товара на сумму 306 рублей и 55 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 361 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговый объект, расположенный на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 28 сентября 2023 года, примерно в 12 часов 56 минут, осуществил оплату товара на сумму 150 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 150 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Перекресток» расположенный по адресу: 

<

адрес>», где 28 сентября 2023 года, примерно в 14 часов 28 минут, осуществил оплату товара на сумму 150 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 150 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Тайхаку» расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 28 сентября 2023 года, примерно в 14 часов 59 минут, осуществил оплату товара на сумму 2 149 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 2 149 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Сапсан FOOD» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> «Д», где 28 сентября 2023 года, примерно в 19 часов 04 минуты, осуществил оплату товара на сумму 2 240 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 2 240 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в неустановленные в ходе предварительного следствия торговые объекты, расположенные на территории парка развлечений «Византия», по адресу: 

<

адрес>, где 28 сентября 2023 года, в период времени с 19 часов 40 минут по 19 часа 51 минуту, осуществил оплату товара на сумму 184 рубля и 250 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на общую сумму 434 рубля.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 28 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Магнит» расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 28 сентября 2023 года, примерно в 20 часов 59 минут, осуществил оплату товара на сумму 219 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 219 рублей 98 копеек.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 29 сентября 2023 года прибыл в торговый объект «Мир Упаковки» расположенный на территории пляжа 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, где 29 сентября 2023 года, примерно в 08 часов 50 минут, осуществил оплату товара на сумму 239 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 239 рублей.

Продолжая свои преступные намерения, действуя с единым умыслом, направленным на тайное хищение принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета, ФИО1, 29 сентября 2023 года прибыл в торговый объект расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 29 сентября 2023 года, примерно в 08 часов 56 минут, осуществил оплату товара на сумму 588 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ денежные средства на сумму 588 рублей.

Тем самым, ФИО1 в период времени с 21 часа 47 минут 23 сентября 2023 года по 08 часов 56 минут 29 сентября 2023 года тайно похитил с банковского счета № принадлежащие КММ, денежные средства в на общую сумму 50 694 рубля 40 копеек, чем причинил КММ значительный имущественный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся, отказался от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ. Из оглашенных показаний, данных им на стадии предварительного следствия следует, что в апреле 2023 года после переезда в МО г-к Анапа, его отец МОЛ арендовал гостиницу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, в которой он вместе с родителями начал проживать и сдавать во временное пользование номера приезжим посетителям МО г-к Анапа. Примерно в конце августа 2023 года, во время уборки гостиничного номера 304, под кроватью обнаружил банковскую карту АО «Альфа Банк» № с функцией бесконтактной оплаты. Ему известно, что банковскими картами с функцией бесконтактной оплаты возможно оплачивать любые товары, стоимость которых не превышает 1 000 рублей, без ввода пин-кода данной банковской карты, путем приложения банковской карты к банковскому терминалу, в связи с чем подобрал банковскую карту. О том какая сумма денежных средств, находилась на тот момент на банковской карте, ему не было известно. После обнаружения банковской карты, он предположил, что данную карту мог потерять один из посетителей, в связи с чем отнес указанную банковскую карту в свою комнату, на сохранение, ожидая возвращения владельца данной банковской карты, где она пробыла до конца сентября 2023 года. 23.09.2023 осознавая, что за указанной банковской картой никто не возвращается, он решил попробовать осуществить несколько оплат при помощи указанной банковской карты, с целью привлечения внимания собственника банковской карты, в связи с чем направился к торговым точкам, расположенным на аллее Черноморской села Витязево города – курорта Анапа, где произвел 8 покупок в различных торговых точках, находящихся на указанной аллее в тот период времени. После произведения оплат он выждал сутки, но с ним так никто и не связался, в связи с чем 24.09.2023, более точное время указать не может, не помнит, у него возник умысел, на использование в своих целях чужих денежных средств, находящихся на указанной банковской карте. 24.09.2023 он вновь направился на аллею Черноморскую и осуществил при помощи указанной банковской карты 21 оплату различных товаров и услуг. При этом он осознавал, что денежные средства, хранящиеся на указанной банковской карте, ему не принадлежат, разрешение на их использование никем не предоставлялось, в связи с чем он фактически совершил хищение указанных денежных средств. Далее, 25.09.2023 он, находясь на аллее Черноморской, осуществил при помощи указанной банковской карты 26 оплат различных товаров и услуг. 26.09.2023 он, находясь на аллее Черноморской, осуществил при помощи указанной банковской карты 9 оплат различных товаров и услуг.27.09.2023 он, находясь на аллее Черноморской, осуществил при помощи указанной банковской карты 9 оплат различных товаров и услуг.28.09.2023 он, находясь на аллее Черноморской, осуществил при помощи указанной банковской карты 7 оплат различных товаров и услуг. 29.09.2023 он, находясь на аллее Черноморской, осуществил при помощи указанной банковской карты 2, после чего при попытке оплаты в очередной торговой точке, операция оплаты была отклонена банком, в связи с чем он понял, что собственник указанной банковской карты обнаружил произведенные списания денежных средств и заблокировал указанную банковскую карту. Понимая, что в скором времени с ним свяжется собственник указанной банковской карты, он решил оставить при себе указанную банковскую карту, для последующей передачи собственнику. 29.09.2023 примерно в 21 час 00 минут, к нему домой прибыли сотрудники полиции, которым он сообщил, о том, что им в период времени с 23.09.2023 по 29.09.2023 было осуществлено хищение денежных средств с указанной банковской карты, а после выдал находящуюся при нем банковскую карту №. Так же, ему стало известно, что в отношении него было подано заявление о хищении денежных средств в размере 50 694 рублей 40 копеек с банковской карты №, принадлежащей КММ и в целях добровольного возмещения ущерба 29.09.2023 в 21 час 35 минут КММ были перечислены денежные средства в размере 52 428 рублей, после предварительного разговора с последним.

Оглашенные показания подсудимый поддержал в полном объеме.

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО1, его вина в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ подтверждена совокупностью следующих доказательств.

Показаниями потерпевшего КММ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что он является клиентом АО «Альфа Банк», в котором на его имя открыт банковский счет №, привязанный к банковской карте №, находящейся в его пользовании. Примерно летом 2022 года он, совместно со своей семьей прибыл в 

<

адрес>, для совместного проведения отпуска. На время пребывания в 

<

адрес>, он снял номер в гостинице «Malena» расположенной по адресу: 

<

адрес>. Во время нахождения в номере указанной гостиницы, он неоднократно давал своему ребенку для игр указанную банковскую карту, в результате чего банковская карта была утеряна. 29.09.2023 при обращении в отделение банка, ему стало известно о том, что на указанной банковской карте образовалась задолженность в размере 52 000 рублей. Далее, в ходе беседы с сотрудником банка ему стало известно, что указанные денежные средства были потрачены в период времени с 23.09.2023 по 29.09.2023, на территории Краснодарского края, чего он сделать не мог поскольку пребывал в г. Сургуте. Осознав, что неустановленное лицо совершило хищение принадлежащих ему денежных средств, он незамедлительно обратился в отдел полиции. В результате действий неустановленного лица, ему причинен имущественный ущерб в размере 50 694 рубля 40 копеек, что является для него значительным ущербом.

Кроме показаний потерпевшего, вина подсудимого ФИО1 в совершении данного преступления подтверждается письменными и вещественными доказательствами по делу, а именно:

- Протоколом явки с повинной ФИО1 от 29.09.2023, согласно которого ФИО1, находясь в отделе МВД России по г. Анапе, по адресу: Краснодарский край, г.-к. Анапа, ул. Краснодарская, д. 111 добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно о тайном хищении принадлежащих КММ денежных средств с банковского счета последнего путем осуществления покупок.

- Протоколом осмотра места происшествия от 29.09.2023 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен служебный кабинет № 13 ОМВД России г. Анапы расположенный по адресу: Краснодарский край, г.-к. Анапа, ул. Краснодарская, д. 111, входе которого у ФИО1 изъята банковская карта №, принадлежащая КММ

- Протоколом осмотра предметов от 05.02.2024 с фототаблицей к нему, в ходе которого в служебном кабинете по адресу: 

<

адрес> осмотрена изъятая в ходе осмотра места происшествия 29.09.2023 у ФИО1 банковская карта АО «АльфаБанк» №. Указанный предмет признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства.

– Протоколом осмотра документов от 08.02.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрена представленная по запросу выписка движения денежных средств по банковскому счету №, открытому в ОА «Альфа Банк» на имя КММ Согласно которой ФИО1 в период времени с 23.09.2023 по 29.09.2023, осуществил хищение денежных средств с банковского счета КММ на общую сумму 50 694 рубля 40 копеек.

Указанный документ признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства.

– Протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 08.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которого ФИО1 сообщил о месте и обстоятельствах совершенного им преступления, а именно указал места, где в период времени с 21 часа 45 минут 23 сентября 2023 года по 08 часов 56 минут 29 сентября 2023 года он путем оплаты товаров банковской картой №, открытой на имя КММ тайно похитил с банковского счета последнего денежные средства в размере 50 694 рублей 40 копеек принадлежащих КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности, на котором расположен торговый объект «Вкусно и точка» по адресу: 

<

адрес>, где 27.09.2023 примерно в 21 час 45 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 361 рубля, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен № гостиницы «Малена», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где примерно в августе 2023 ФИО1, обнаружил банковскую карту №, принадлежащую КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности, на котором расположен торговый объект «Овощной магазин» по адресу: 

<

адрес>, г-к Анапа, 

<

адрес>, где в период времени с 08 часов 45 минут 24.09.2023 по 08 часов 56 минут 29.09.2023 ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 1 225 рублей, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Дела Цветочные» по адресу: 

<

адрес> Б, где в период времени с 27.09.2023 в период времени с 18 часов 35 минут по 18 часов 39 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 4 900 рублей, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Мир Упаковки» по адресу: 

<

адрес>, где в период времени с 14 часов 11 минут 24.09.2023 по 08 часов 50 минут 29.09.2023 ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 1 630 рублей, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, где в период времени с 12 часов 34 минут 24.09.2023 по 08 часов 59 минут 27.09.2023 ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 860 рублей 92 копеек, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Тайхаку» по адресу: 

<

адрес>, где 28.09.2023 примерно в 14 часов 59 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 2 149 рублей, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором в период времени 23.09.2023 по 29.09.2023 располагался торговый объект «Сапсан FOOD» по адресу: 

<

адрес> «Д», где в период времени с 22 часов 43 минут 23.09.2023 по 19 часов 04 минуты 28.09.2023 ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 19 540 рублей, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Кафе Greco» по адресу: 

<

адрес> А, где 24.09.2023 примерно в 11 часов 35 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 170 рублей, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Универсам Копеечка» по адресу: 

<

адрес>, где 23.09.2023 примерно в 23 часа 25 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 900 рублей, принадлежащие КММ. 

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Перекрестокъ» по адресу: 

<

адрес> Е, где 28.09.2023 примерно в 14 часов 28 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 150 рублей, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен парк развлечений «Парк Византия» по адресу: 

<

адрес>, где в период времени с 21 часа 47 минут 23.09.2023 по 19 часов 51 минуту 28.09.2023 ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 15 909 рублей 50 копеек, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>, на котором 24.09.2023 располагалась автомойка, где 24.09.2023 примерно в 12 часов 03 минуты ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 40 рублей, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, где 28.09.2023 примерно в 20 часов 59 минут ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 129 рублей 98 копеек, принадлежащие КММ

– Протоколом осмотра места происшествия от 09.02.2024 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника осмотрен участок местности на котором расположен торговый объект «Виват» по адресу: 

<

адрес> Б, где в период времени с 12 часов 59 минут 24.09.2023 по 20 часов 04 минуты ФИО1, используя банковскую карту №, путем оплаты товаров, похитил денежные средства в размере 600 рублей, принадлежащие КММ

Вещественными доказательствами: 

- банковская карта АО «АльфаБанк» №;

- выписка движения денежных средств по банковской карте №.

Оценивая приведенные показания подсудимого, показания потерпевшего, суд отмечает, что они последовательны, логичны и в совокупности с приведенными доказательствами, устанавливают одни и те же факты, согласующиеся с письменными и вещественными доказательствами. По этим основаниям суд пришел к выводу, что у потерпевшего нет объективных причин оговаривать подсудимого ФИО1 и признает их показания достоверными и правдивыми.

Таким образом, исследовав и оценив доказательства в их совокупности, суд приходит к убеждению, что вина ФИО1 в совершении действий, указанных в установочной части приговора доказана.

Действия подсудимого ФИО1 верно квалифицированы по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Подсудимый ФИО1 согласно информации ГБУЗ «Городская больница» г. Анапа, ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» г. Донецк, ГБУЗ «Городской психоневрологический диспансер» МЗ ДНР на диспансерном учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. В ходе судебного заседания установлено, что во время совершения преступления ФИО1 действовал последовательно, целенаправленно, самостоятельно и осознано руководил своими действиями. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности.

Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что подсудимый ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимал характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом и осознано руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемого ему деяния признает его вменяемым, следовательно, подлежащего привлечению к уголовной ответственности и наказанию.

При решении вопроса о назначении наказания подсудимому ФИО1, суд в соответствии со ст. 60-63 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Так, ФИО1 совершил умышленное преступное противоправное действие, законом отнесенное к категории тяжкого преступления.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии с п.п. «и, к» ч.1 ст. 61 УК РФ суд учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение ущерба.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Подсудимый ФИО1 по месту регистрации характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно. 

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого, суд находит, что его исправление возможно без изоляции от общества и считает, что за совершенное преступление ему должно быть назначено наказание в виде штрафа.

При этом суд не находит оснований, которые позволили бы применить положения ч. 6 ст. 15 УК РФ. Также суд не усматривает обстоятельств для применения положений ст. 64 УК РФ, так как не будут достигнуты цели наказания – восстановления социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 150 000 руб. (сто пятьдесят тысяч руб.) в доход государства.

Меру пресечения подсудимому ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

РЕКВИЗИТЫ для уплаты штрафа:

УИН №;

Наименование получателя платежа: УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по городу Анапе);

ИНН: 

<

***>

КПП: 230101001 

ОКТМО: 03703000

БИК: 010349101

Номер лицевого счета: 

<

***>

К/с 40102810945370000010 В ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ.

Р/с 

<

***>.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- банковскую карту АО «АльфаБанк» №, вернуть по принадлежности КММ;

- выписку движения денежных средств по банковской карте № - хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован осужденным в Краснодарский краевой суд через Анапский городской суд в течение пятнадцати суток с момента получения копии приговора.

На приговор может быть подано апелляционное представление в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционных жалоб или представления, осужденный вправе ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о рассмотрении дела с его участием.

Председательствующий – подпись.

«КОПИЯ ВЕРНА»

Судья Кашкаров С.В. ___________________

Помощник судьи Мазник Д.С._________________ 

«______» ________________ 2024 г.

Подлинник приговора /постановления находится в материалах уголовного дела 

№ 1-376/2024 УИД: 23RS0003-01-2024-002084-31

Анапского городского суда

Краснодарского края